tanqitam Vicarius et Commissarfus Ministri Provincialis dicto

frate Lodovico; el quale secondo el decreto facto dalli padri della

Provincia nel Capitolo Provinciale immediate precedente preparò da

fare la cappella di lacopone allato al Campanile etc. La entrata e

uscita di decto anno resta a scriversi in questo a fo. 26.

Nel 1528 fu Guardiano frate Mattheo da Stia, et suo Vicario fu

frate Michele da Bibiena. In questo anno si seguitò di murare la cap-

pella sopradecta secondo l'ordine dato dal decto frate Lodovico, di

consigho et commissione del Ministro della Provincia et dello archi-

tectore assegnato da Consoli de l'arte della lana. A di 28 di Giugno

venne M. Bernardo architectore et muratore fiorentino, et murolla

et pose su el tecto in termine d' uno mese, cioè per tutto dì 28 di

Luglio. Et fermossi la muraglia di quella si per la grande carestia

che era di pane et di vino, si etiam perchè decto lacopone morì a

di 12 di decto mese di Luglio, et li sua heredi atteseno a piatire la

sua robba. Et se moriva innanzi che la si cominciassi a murare, io

frate Mattheo sopradecto non la lasciavo mai fare, perché come mi

dixe chi se ne intendeva meglio che decti padri e architectore, gua-

sta la chiesa grande et non vi starà mai bene, ut experientia ma-

nifestat, et bisognerà gittarla a terra, se chi harà a fare, non vorrà

lasciare guastare decta chiesa.

Item in decto anno ci stette infermo el Commissario Generale da

dì 3 d' Agosto insino a di 15 del medesimo, in qua corporeis Diri-

bus utcuaque resumptis, convocatis conoocandis, celebrò la electione

del Commissario della Provincia, defuncto ministro, et fu electo frate

Andrea Politiano (2). Deinde immediate in festo sacrorum Stigma-

tum coiiDOcatis vocalibus Promncialis Capitvli, electi fuerunt Dif-

finitores et Minister Promnciae et ceteri.

Item in decto anno si fecero per la sacristia quattro pianete fra

(1) Miglio a p. 265.

(•i) Vf.li Pulinai-i, Cronache ecc. a p. 100, nn. 243, 24.5, p. 101, u. 247.
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di ciambellotto (1) et altri drappi di seta bianca et octo piaiiete fe-

riali di guarnello (2), nelle quali 12 pianete si spesene 22 ducati.

La somma della entrata et uscita di decto anno resta a scriversi in

questo a fo. 27.

Nel 1520 fu Gruardiano decto frate Mattheo da Stia, et suo Vica-

rio fu lecto in tavola frate Lodovico Filicario da Firenze, el quale

renuntiò et fu acceptata la sua renuntia et instituto in suo luogo

frate Angelo da Rassina insijio al di immediate sequente doppo la